
 
 
 
 
 

Duben ve školní družině - II. oddělení 

Na začátku dubna jsme měli 

velikonoční prázdniny. To je vždy 

příjemné. První „pracovní“ týden jsme 

začali aprílovým počasím. Kromě 

povídání o tom, co to je, tak i 

malováním obrázků. Děti byly plné 

zážitků z Velikonoc, takže jsme si také 

hodně povídaly.  Pak už k nám do 

Mirovic zavítali naši každoroční 

návštěvníci – čápi. Následující týden 

bylo tedy téma na vyrábění jasné.  Děti 

si užily i toho, jak nad námi přelétají, 

protože když jsme venku, tak tudy létají 

k vodě.  

Pak už jsme si připomínali 

Den Země. S dětmi jsme si řekli, 

proč je důležité se o ni starat a jak. 

Ne všichni si to uvědomují a ne 

všichni dodržují základní pravidla. 

Pak už přišel poslední týden a 

slavení Filipojakubské noci, pro děti 

známější jako pálení čarodějnic. 

V posledním týdnu si pro nás 

žákovský parlament připravil 

čarodějnickou stezku, na které děti 

plnily úkoly a zároveň hledaly 

tajenku. Po jejím vyluštění dostaly 

odměnu a mohly jít plnit další úkoly. 

Nejlepší je ale pro ně pohyb 

venku, kde si každý najde to své.   



 

Kluky baví převážně fotbal, 

a děvčata? Každou něco 

jiného – vybíjená, 

překážková dráha, 

přeskoky přes  švihadla, 

nacvičování vystoupení na 

jarmark, ... prostě spousty 

dětí – spousty zájmů.  

 

Kateřina Levíčková 

 

 


